Kunder racizmit e diskriminimit

Per nje ligj te ri mbi emigracionin 

Per lirite dhe te drejtat e emigranteve 

Pas nje viti qeverisje te qendres se majte ,eshte ende ne fuqi ligji racist Bossi-Fini. 

Eshte momenti  qe ky ligj te zevendesohet, qeveria duhet te respektoje angazhimet e marra e marra: 

· Nje ligj realisht i ri ,ne kohe te qarta ,per te zevendesuar ligjin  Bossi-Fini

· Mjaft me”vjedhjet” e permesave ne posta , tju jepen Komunave kopetencat per lejat e qendrimit .

· “Sanatoria” per te gjithe emigrantet pa documenta. 

· Te drejten per te votuar edhe emigrantet

· Nje  mbyllje  reale te CPT

· Te hiqet ligji racist i Rajonit Lombardia qe duan te mbylline phone-center.
· Mjaft me percmimin dhe diskriminim ne pune.Te garantohet shendeti dhe siguresa ne vendet e punes, formacione, leja e zakonshme ,menca per puntoret emigrante etj.
Nderkohe kerkojme nga Prefektura dhe Kuestura e Bergamos:

· Te shkurtohet koha e pritjes per marrjen e  “nulla osta” per Bashkimin familiar.

23 qershor 2007

MANIFESTIMI I EMIGRANTEVE


BERGAMO, Stazione Fs (piazza Marconi), ore 16

’
Iniziativa mbyllet me nje takim me Prefetin dhe Kuestorin per tju pergjigjur kerkesave te emigranteve.

Coordinamento Immigrati Bergamo    -    Lavoratori Migranti FIOM Bergamo

Per informacione: 338.4155442 (Seck), 339.7728683 (Fabio), 389.9957288 (Mohamed)   320/3204525 –(Qani)

